karissimi domini mei Ludovici régis Francorum 

illustris, idem rex misericordiam fecit michi in 

quinquaginta libris Turonensium annuatim de bursa 

sua percipiendis donec illas mihi assederit com

petenter. Et propter hoc e go hominagium ligium 

sibi feci. — Actum apud Meledunum, anno Domini 

M° cc° xx° nono, mense septembri. 

T r a c e s d e s c e a u p e n d a n t sur d o u b l e q u e u e . — L e s ceau d ' A t h o n 

A r n a u d , d u c h â t e a u d e V e r d u n , d a n s l e p a y s d e F o i x ( A r i é g e , 

a r r . d e F o i x ) , n ' a p a s é t é r e t r o u v é . 

2021 1229. Novembre. 

( J . 1 6 5 . — V a l o i s , I I I , n » 2 i . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

P. (Petrus), Dei gratia Meldensis episcopus, notum 
facit quod, cum discordia esset inter nobilem virum 
dominum Ansellum de Garlanda, ex una parte, el bo
ulines de Malla, ex altéra, super terris et pratis que de 
Grosso nemore appellantur, tandem coram venerabili pâ
tre W. (Willelmo) Parisiensi episcopo coinpositio inter-
cessit; quam compositionein prout in litteris ipsius 
episcopi pleuius continetur, fide data, homines de Malla 

diclione in eo statu in quo tradidimus illud e i , et 

nos, voluntati ipsius et peticioni satisfacientes, 

tradidimus ei castrum Fuxi tenendum in manu sua 

ad sumptus suos a die qua tradetur ei usque ad 

quinquennium, ita quod ipse dominus rex in villa 

Fuxi vel ejus terminis nichil penitus percipiet, et , 

elapso quinquennio, sine contradictione, absolute et 

libère, ipsum castrum Fuxi nobis vel nostris ipse vel 

sui reddet in eo statu in quo tradidimus illud ci. — 

Et nos eidem Lordatum , in eodem statu in quo 

illud nobis tradct, restituera us tenendum ab ipso 

post illud quinquennium aliis quinque annis, sicut 

ipsum modo tenet ; et , elapsis illis ultimis quinque 

annis, Lordatum cum Monte Granerii sine aliqua 

exactione sumptuum restituet nobis in eo statu in 

quo tradidimus ea sibi. — Ipse autem dominus rex 

nobis usque ad quinque annos, quibus elapsis débet 

nobis reddere castrum Fux i , concessit quingentas 

libras Turonensium in prepositura sua Careas-

sone singulis annis percipiendas, medietatem in 

festo Omnium Sanctorum et medietatem in Pascha, 

per manum ballivi sui Carcassone. E t , elapso illo 

quinquennio, dictas quingentas libras poterit idem 

dominus r ex , si ei placuerit, sine contradictione 

aliqua retinere. — De burgo Fuxi taliter est 

ordinatum : quod nos exponimus dispositioni et 

cognitioni dicti legati, vel pro eo magistri P. de 

Collemedio, quod, si fortericia murorum burgi Fuxi 

noceat vel prestet impedimentum introitui vel exitui 

castri vel districtioni ipsius, possit inde diruere 

secundum quod ei visum fuerit faciendum. Set cum 

idem castrum restituent nobis dominus rex, diru-

t ionem, si qua facta fuerit, restituet sumptibus suis 

in eodem statu quo illud ei trademus. — Et scien

dum quod in terra quam nos tenemus vel in illa 

quam nobis dédit dominus rex, non possumus 

facere novam forteritiam nec veteres forteritias, 

sine mandato domini régis, inforciare, nec in hiis 

terris scienter receptare inimicos Ecclesie sive 

domini régis ; et si forte, nobis ignorantibus, aliqui 

de talibus ibi receptarentur, admoniti per dominum 

regem, vel per nuntium suum vel per ballivum 

suum aut nuntium ballivi sui, eos expellere tene

remur et ex tune capere tanquam proprios inimicos. 

— Sciendum tamen quod illos redditus, quos debe-

bat dominus rex percipere in parrochiis de Lordato 

et de Monte Granerii pro custodia ipsorum castro

rum , secundum quod continetur in litteris inter nos 

et magistrum P. de Collemedio et M. de Malliaco 

confectis, ex sua liberalitate remisit nobis. — Hec 

autem omnia concessit nobis dominus rex salvo jure 

ecclesiarum et catholicorum virorum et mulierum. 

— Quod ut firmum et stabile perseveret, presentem 

paginam sigilli nostri munimine fecimus roborari. 

Actum apud Meledunum , anno Domini M° cc° vice

simo nono , mense septembri. 

S c e a u d e R o g e r - B e r n a r d I I , f i ls d e R a i m o n d - R o g e r , c o m t e d e 

F o i x ; c i r e v e r t e , sur l a c s d e s o i e r o u g e ; d é c r i t d a n s VInventaire 

sous l e n ° 6 6 2 . 

2022 Béziers. 1229. 9 décembre. 

( J . 3 4 3 . — A b b . d e la G r a s s e , n " s 2 . 1. e t 2 . 2 . — O r i g i n a u x s c e l l é s . ) 

Romanus S. Angel i diaconus cardinalis, A . S. legatus, 
notam facitcompositionema se inter abbatem Grassensem, 
ex una, et A . (Adam) de Miliaco gerentem vices domini 
régis Franciœ, ex altéra parte, initam. Ex qua compo
sitione conventum est ut partes compositionem a S. (Si
mone) , quondam comité Montisfortis, ordinatam fideliter 
observabunt ; de feudis vero dominus rex competentem 
prœfatœ abbatiœ faciet recompensationem. — « In cujus 
rei testimonium, ad petitionem utriusque partis, pré
sentes litteras exinde fieri fecimus et sigillo nostro mu-
niri. Datum Biterris, v . idus decembris, anno Domini 
M " ce" xx° nono. » 

L e s p i è c e s c o t é e s n o s 2 . 1 . e t 2 . 2 . son t i d e n t i q u e s e t t ou tes